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Cel Projektu Grantowego i przedmiot konkursu

Cel Strategiczny Projektu Grantowego: Ochrona i poprawa jakości terenów zielonych
w miastach i ich obszarach funkcjonalnych, przyczyniająca się do łagodzenia negatywnych skutków
zmian klimatycznych

Cele Operacyjne:

 przeciwdziałanie spadkowi różnorodności biologicznej,

 poprawa jakości życia ludzi dzięki zapewnieniu lepszego stanu środowiska,

 zwiększenie wartości usług ekosystemów.

Przedmiotem konkursu jest przyznanie grantów na dofinansowanie projektów, które najbardziej
przyczynią się do rozwoju zielonej infrastruktury poprzez wsparcie rodzinnych ogrodów
działkowych (ROD) w częściach wspólnych.



Definicje

Ustawa wdrożeniowa – ustawa z 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie
polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020
(Dz. U. z 2020 r. poz. 818 z późń. zm.);

Grantobiorca – stowarzyszenie ogrodowe wybrane w drodze otwartego konkursu ogłoszonego
przez Beneficjenta projektu grantowego (ARiMR) w ramach realizacji Projektu Grantowego;

Umowa o powierzenie grantu – umowa zawarta pomiędzy Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji
Rolnictwa a Grantobiorcą;

Zaliczka – dofinansowanie przekazane Grantobiorcy jednorazowo bądź w kilku transzach na
podstawie Umowy o powierzenie grantu;

Refundacja – dofinansowanie przekazane Grantobiorcy na podstawie Umowy o powierzenie grantu,
w celu pokrycia części lub całości wydatków kwalifikowalnych, poniesionych w ramach realizacji
projektu.



Potencjalni wnioskodawcy

Uprawnionymi do składania wniosków o przyznanie grantu są podmioty zarejestrowane
w Krajowym Rejestrze Sądowym (KRS), jako stowarzyszenia ogrodowe.

Zgodnie z art. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogródkach działkowych (Dz. U.
z 2021 r. poz. 1073), przez stowarzyszenie ogrodowe należy rozumieć stowarzyszenie w rozumieniu
przepisów ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. – Prawo o stowarzyszeniach (Dz. U. z 2020 r. poz.
2261), powołane wyłącznie w celu zakładania i prowadzenia rodzinnych ogrodów działkowych.



Całkowita Wartość Projektu Grantowego

Łączna kwota Projektu Grantowego wynosi:

50.000.000 PLN



Wartość grantu

Wartość grantu dla jednego Rodzinnego Ogrodu Działkowego (ROD) wynosi
nie mniej niż 10 000 zł i nie więcej niż 100 000 zł. Dla większych ROD kwota może być wyższa
zgodnie z przelicznikiem 250 zł na 1 indywidualną działkę.

W przypadku ROD, w którym liczba działek indywidualnych przekracza 400 szt., maksymalna
wartość wydatków kwalifikowanych (maksymalna wartość grantu) ustalana jest jako iloczyn:
liczby działek indywidualnych w ROD oraz współczynnika 250 zł (np. dla ROD z 480 działkami
maksymalna wartość grantu wynosi 480x250zł =120 000zł), ale nie więcej niż 150 000 zł.

Nie wymagany wkład własny Wnioskodawcy.



Termin i zasady składania wniosków

Wnioski w ramach konkursu będą przyjmowane od 30 maja 2022 roku do wyczerpania dostępnego
limitu środków.

Konkurs grantowy ma charakter otwarty i jest podzielony na etapy miesięczne, trwające od pierwszego
dnia miesiąca do ostatniego dnia miesiąca – z wyjątkiem pierwszego etapu, który trwa od 30 maja 2022 r. do
30 czerwca 2022 r.

Wniosek o przyznanie grantu należy złożyć w terminie wskazanym w ogłoszeniu o konkursie, na
formularzu opracowanym i udostępnionym na stronie internetowej ARiMR do oddziału regionalnego
ARiMR, właściwego ze względu na miejsce położenia ROD, którego dotyczy wniosek.

W przypadku wniosku obejmującego więcej niż jeden ROD, położonych na obszarze więcej niż jednego
województwa, za województwo, w którym jest położony ROD, uznaje się to, w którym jest położona
największa powierzchnia terenu objętego projektem.

W ramach konkursu uprawniony podmiot może złożyć więcej niż jeden wniosek grantowy.

Jeden wniosek grantowy może obejmować więcej niż jeden ROD.

 ROD może być objęty tylko 1 wnioskiem.



Wniosek o przyznanie grantu można składać:

 osobiście

 przesyłką rejestrowaną, 

 w placówce kurierskiej,

 w formie dokumentu elektronicznego.

Sposób składania wniosków



Wniosek musi być podpisany przez osoby upoważnione do składania oświadczeń woli w
imieniu Wnioskodawcy i zaciągania zobowiązań finansowych w imieniu Wnioskodawcy.

Sposób składania wniosków



Wnioski złożone oceniane są pod względem formalnym oraz merytorycznym.

Braki formalne, oczywiste omyłki– możliwe do uzupełnienia, poprawienia po wezwaniu przez ARiMR .

Oczywiste omyłki pracownik OR ARiMR może również poprawić bez konieczności wzywania
Wnioskodawcy.

W przypadku braku poprawienia lub braku uzupełnienia wniosku o przyznanie grantu w terminie w zakresie
wskazanym w wezwaniu, wniosek o przyznanie grantu zostaje pozostawiony bez rozpatrzenia, bez
możliwości wniesienia środka odwoławczego.

Termin, tryb i kryteria

stosowane przy wyborze wniosków



OR ARiMR przekaże informację o wyniku oceny formalnej.

Negatywna ocena formalna-odrzucenie wniosku- brak spełnienia chociaż jednego kryterium oceny
formalnej.

Pozytywna ocena formalna- wniosek skierowany do oceny merytorycznej.

OR ARiMR przekazuje informacje wyłącznie pocztą elektroniczną (skan pisma) na adres e-mail
Wnioskodawcy podany we wniosku – oraz potwierdza w tym samym dniu wysłanie wiadomości
pocztą elektroniczną w rozmowie telefonicznej z osobą upoważnioną do składania wyjaśnień
dotyczących wniosku.

Termin, tryb i kryteria

stosowane przy wyborze wniosków



Ocena merytoryczna-dokonywana przez Komisję Konkursową powołaną zarządzeniem Prezesa
ARiMR. W skład Komisji wchodzą pracownicy OR ARiMR.

Kryteria oceny formalnej i merytorycznej stanowią załączniki do Regulaminu konkursu.

Projekt może być zakwalifikowany do przyznania grantu pod warunkiem uzyskania przez
Wnioskodawcę minimum 20 pkt na 74 punkty.

Termin, tryb i kryteria

stosowane przy wyborze wniosków



Lista rankingowa – tworzona po zakończeniu oceny merytorycznej wniosków w ramach
miesięcznego etapu. Wnioski zostają uszeregowane na liście rankingowej według liczby
uzyskanych punktów, poczynając od wniosku, który uzyskał największą liczbę punktów.

W przypadku takiej samej liczby punktów, o kolejności umieszczenia na liście rankingowej 
decyduje większa całkowita powierzchnia terenu objętego projektem.

Lista rankingowa zamieszczana jest na stronie internetowej ARiMR (www.gov.pl/web/ARiMR)
w terminie 5 dni roboczych od daty zakończenia oceny merytorycznej wniosków.

Termin, tryb i kryteria

stosowane przy wyborze wniosków



Kwalifikowalność wydatków- od dnia złożenia wniosku do 31 sierpnia 2023 r.

Maksymalny okres realizacji projektu – 12 miesięcy (liczone od dnia podpisania umowy).

Okres kwalifikowania wydatków



Za kwalifikowalne uznaje się koszty związane z realizacją projektu, o ile:

są niezbędne do realizacji projektu i zostały określone w rozdziale IV Regulaminu Konkursu,

spełniają wymogi racjonalnego i oszczędnego gospodarowania środkami publicznymi,
z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów,

zostały uwzględnione w budżecie projektu,

zostały faktycznie poniesione nie wcześniej niż od dnia złożenia wniosku o przyznanie grantu
oraz w okresie objętym umową zawartą pomiędzy Grantobiorcą a ARiMR

są poparte dowodami księgowymi i wykazane w dokumentacji finansowej Grantobiorcy,

są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.

Grant udzielany jest na pokrycie tych kosztów lub tej części kosztów, które nie zostały sfinansowane
z innych źródeł (w tym ze środków funduszy strukturalnych).

Zasady kwalifikowalności kosztów



W przypadku, gdy Wnioskodawca jest podatnikiem VAT, wartość podatku VAT nie jest kosztem
kwalifikowalnym, chyba że Wnioskodawca będąc podatnikiem podatku VAT nie jest uprawniony
do obniżenia kwoty podatku należnego o podatek naliczony, ze względu na wyłączenie możliwości
odliczenia podatku naliczonego, wynikające z obowiązujących przepisów prawa.

Wnioskodawcy posiadający uprawnienie do odliczania podatku naliczonego VAT wykazują
w budżecie projektu koszty w kwotach netto (z wyjątkiem kosztów w odniesieniu do których nie
przysługuje Wnioskodawcy prawo do odliczenia podatku VAT w całości lub w części),
a Wnioskodawcy nieposiadający takiego uprawnienia – w kwotach brutto.

Podatek VAT



Umowa o powierzenie grantu

UMOWA nr ...........

o powierzenie grantu w ramach Projektu „Rozwój zielonej infrastruktury poprzez wsparcie 

ogrodów działkowych”, Działania 2.5. - Poprawa jakości środowiska miejskiego, Osi 

Priorytetowej: II Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu, Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020

Zawarta pomiędzy Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa,

zwaną dalej „Grantodawcą”, 

a Stowarzyszeniem Ogrodowym prowadzącym rodzinny ogród działkowy,

zwanym dalej „Grantobiorcą”.



Umowa o powierzenie grantu

 Umowa zawarta w terminie 10 dni roboczych od daty opublikowania listy rankingowej.

 Warunkiem zawarcia umowy jest spełnianie przez Wnioskodawcę warunków uczestnictwa

w konkursie w dniu podpisania umowy.

 Przed zawarciem umowy OR ARiMR informuje Wnioskodawcę o konieczności przedłożenia

oryginału lub kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem zaświadczenia

o posiadaniu rachunku bankowego, wydanego przez bank nie wcześniej niż 1 miesiąc przed

dniem podpisania umowy. Obowiązek przedłożenia zaświadczenia dotyczy rachunku

bankowego wydzielonego dla środków otrzymywanych z ARiMR w ramach umowy.

 Wnioskodawca nie może przeznaczać otrzymanego grantu na cele inne niż projekt.



pierwsza transza - przekazana zostanie w formie zaliczki do wysokości 60% przyznanego 
grantu – przekazanie środków - do 10 dni roboczych od dnia zawarcia umowy, należy złożyć: 

- Zapotrzebowanie na środki finansowe.

druga i każda kolejna transza - przekazana zostanie w formie zaliczki pod warunkiem
rozliczenia przez Grantobiorcę co najmniej 60% transzy pierwszej lub poprzednio
wypłaconej i uznaniu tego rozliczenia przez ARiMR oraz pod warunkiem:
- nieposiadania przez Grantobiorcę wymagalnych zobowiązań, wobec Zakładu Ubezpieczeń
Społecznych i/lub Urzędu Skarbowego i/lub innych organów
i instytucji wykonujących zadania z zakresu administracji publicznej, w tym wobec
jednostek samorządu terytorialnego,

- złożenia Zapotrzebowania na środki finansowe,

-złożenia Sprawozdania częśc./końc. i dokumentów rozliczeniowych.

Zasady przekazywania środków



Refundacja-pod warunkiem:

- nieposiadania przez Grantobiorcę  wymagalnych zobowiązań, wobec Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych i/lub Urzędu Skarbowego i/lub innych organów i instytucji wykonujących 
zadania z zakresu administracji publicznej, w tym wobec jednostek samorządu 
terytorialnego,

należy złożyć:

- Zapotrzebowanie na środki finansowe,
- Sprawozdanie częśc./końc. i dokumenty rozliczeniowe.

Zasady przekazywania środków



Zasada rozeznania rynku

Grantobiorca przy korzystaniu ze środków grantu stosuje przepisy o zamówieniach publicznych,

jeżeli jest do tego zobowiązany przepisami prawa.

Gdy wartość zamówienia nie przekracza kwoty 20 tys. zł netto (bez podatku VAT) –

Grantobiorca zobowiązany jest ponosić wydatki w sposób przejrzysty, racjonalny i efektywny.

Gdy wartość zamówienia przekracza kwotę 20 tys. zł netto (bez podatku VAT) – Grantobiorca

zobowiązany jest zastosować zasadę rozeznania rynku.



Zasady rozeznania rynku

Rozeznanie rynku

strona internetowa Grantobiorcy - opis przedmiotu zamówienia + zapytanie o cenę lub

wysłanie zapytania o cenę + opis przedmiotu zamówienia do co najmniej 3 wykonawców lub

uzyskanie min. 3 ofert ze stron internetowych.

Wybór oferty

uzyskanie co najmniej 2 ofert od potencjalnych oferentów,

udokumentowanie Protokołem wyboru wykonawcy.

Zamówienie nie może być udzielone podmiotom powiązanym osobowo i kapitałowo z Grantobiorcą.

Grantobiorca podpisuje oświadczenie o braku powiązań osobowych i kapitałowych w odniesieniu

do wykonawców, którzy złożyli oferty.



Wskaźniki realizacji projektu grantowego

Wskaźnik Produktu Jednostka

Liczba objętych wsparciem rodzinnych ogrodów działkowych w ramach projektu sztuka

Liczba ośrodków miejskich, w których realizowane są projekty dotyczące zieleni miejskiej sztuka

Wartość elementów dodatkowych, w tym infrastruktury dla udostępnienia zieleni powstałych

w wyniku realizacji projektu

PLN

Wskaźnik Rezultatu jednostka

Łączna powierzchnia terenów zieleni objętych projektem ha

Liczba członków społeczności lokalnej, którzy skorzystaja z efektów projektu w zakresie

elementów dodatkowych, w tym infrastruktury dla udostępnienia zieleni powstałychych w wyniku

realizacji projektu

osoba



Grantobiorca zobowiązany jest do zachowania trwałości projektu w okresie 5 lat od daty płatności
końcowej na rzecz Grantobiorcy, a w przypadku gdy przepisy regulujące udzielanie pomocy
publicznej wprowadzają bardziej restrykcyjne wymogi w tym zakresie, stosuje się okres ustalony
zgodnie z tymi przepisami.

Trwałość projektu



Grantobiorca jest zobowiązany w szczególności do:

oznaczania znakiem Funduszy Europejskich, znakiem barw Rzeczypospolitej Polskiej oraz znakiem Unii
Europejskiej:

- wszystkich prowadzonych działań informacyjnych i promocyjnych dotyczących Projektu Grantowego,

- wszystkich dokumentów i materiałów dla osób i podmiotów uczestniczących w Projekcie Grantowym,

umieszczania przynajmniej jednego plakatu A3 lub tablicy informacyjnej lub pamiątkowej w miejscu
realizacji zadania,

umieszczenia przez Grantobiorcę opisu zadań na stronie internetowej, jeżeli ją posiada,

przekazywania osobom i podmiotom uczestniczącym w Projekcie Grantowym informacji, że uzyskał on
dofinansowanie, przynajmniej w formie odpowiedniego oznakowania,

dokumentowania działań informacyjnych i promocyjnych prowadzonych w ramach Projektu.

Informacja i promocja



Prezes ARiMR sprawuje kontrolę nad wykorzystaniem środków przekazywanych na realizację
grantów przyznanych wnioskodawcom w ramach konkursu grantowego, którego dotyczy
Regulamin.

Kontrola obejmuje prawidłowość realizacji i wykonania projektu granowego przez Grantobiorcę
oraz prawidłowość wydatkowania przekazanych środków finansowych. Kontrola może być
prowadzona zarówno w trakcie, jak i po zakończeniu realizacji projektu. Prawo kontroli
przysługuje ARiMR w siedzibie Grantobiorcy oraz w miejscu realizacji projektu.

ARiMR zastrzega sobie prawo weryfikacji prawidłowości, rzetelności i zgodności ze stanem
faktycznym danych zawartych w dokumentach związanych z realizacją projektu, a także w
złożonych przez Wnioskodawcę oświadczeniach.

Zasady monitorowania, sprawowania kontroli 

realizacji i rozliczania grantu



Wnioskodawcy, którego wniosek uzyskał ocenę negatywną, przysługuje prawo do złożenia środka
odwoławczego – protestu.

• negatywną oceną jest ocena w zakresie spełniania przez projekt kryteriów wyboru projektów, w ramach

której:

projekt nie uzyskał wymaganej liczby punktów lub nie spełnił kryteriów przyznawania grantu, na skutek

czego nie może być wybrany do dofinansowania albo skierowany do kolejnego etapu oceny,

projekt uzyskał wymaganą liczbę punktów lub spełnił kryteria przyznawania grantu, jednak kwota

przeznaczona na dofinansowanie projektu w konkursie nie wystarcza na wybranie go do dofinansowania.

• wnioskodawca może wnieść protest do ARiMR w terminie 14 dni od dnia otrzymania informacji o

negatywnym wyniku oceny projektu (zarówno formalnej, jak i merytorycznej), w formie pisemnej osobiście

lub za pośrednictwem poczty,

• wnioskodawca może wycofać protest.

Procedura odwoławcza



1. Wniosek o przyznanie grantu

2. Kryteria przyznawania grantu

3. Karta oceny formalnej

4. Karta oceny merytorycznej

5. Umowa o powierzenie grantu

Załączniki do regulaminu konkursu



















Dziękuję za uwagę

Departament Działań Premiowych
ARiMR


